
     

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЛИПЕЦКА 

ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ 

 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ ШКОЛА № 15 
 

П Р И К А З 

 

        10.10.2022                               г.Липецк             № 419 

 

 

Об участии учащихся МАОУ СШ №15 

 г. Липецка в Неделе психологии 

 

В соответствии с приказом департамента государственной политики в сфере 

защиты прав детей от 10.10.2022 № 07-6794 «О проведении «Неделя психологии», 

во исполнении пункта 113 плана основных мероприятий, проводимых в рамках 

Десятилетия детства, на период до 2027 года, утвержденного распоряжением 

Правительства Российской Федерации от 23 января 2021 г. №122-р, целях 

создания условий для реализации мероприятий, обеспечивающих формирование 

стрессоустойчивости у детей и подростков 

 

П Р И К А З Ы В А Ю: 

 

1. Утвердить план проведения Недели психологии до 15.10.2022 

(Приложение №1).  

2.  Заместителю директора Солодских Е.П.: 

2.1.Проинформировать всех участников образовательных отношений 

(обучающихся, педагогов и родителей (законных представителей) о проведении 

Недели психологии (далее - Неделя) и обеспечить их участие в мероприятиях 

согласно плану. 

2.2. Довести до сведения педагогического коллектива План проведения 

Недели. 

2.3. Организовать проведение Недели на школьном уровне в соответствии с 

планом общеобразовательного учреждения. 

3. Педагогам-психологам Солодских Е.П., Шаповаловой С.В., Филимоновой 

Л.И, Покидовой А.В.: 

3.1. Провести мероприятия согласно плану, до 21.10.2022. 

3.2.Представить информацию о проведённых мероприятиях в городскую 

психологическую службу до 18.11.2022. 

4. Классным руководителям 1-11-х классов: 

 



4.1. Обеспечить участие учащихся 1-11-х классов и родителей (законных 

представителей) в мероприятиях Недели в соответствии с планом проведения.   

4.2.Провести разъяснительную работу с учащимися и родителями на 

классных собраниях, в личных беседах о содержании, целях, задачах и порядке 

проведения Недели.    

4.3.Принять меры по охране жизни и здоровья детей во время проведения 

мероприятий Недели. 

5. Заместителю директора Жамиловой И.И.: 

5.1. Разместить на школьном сайте МАОУ СШ №15 г. Липецка до 

15.11.2022 информацию о содержании, целях, задачах и порядке проведения 

Недели. 

5.2. Организовать информационное освещение Недели на официальном 

сайте образовательного учреждения во время проведения мероприятий.  

6.  Контроль  за  исполнением приказа возложить на заместителя директора 

Солодских Е.П. 

  

 Директор                                                                  Р.С. Бессонова                                             

 

 

С приказом ознакомлены: 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение №1 

к приказу МАОУ СШ № 15 г.Липецка 

от __10.10.2022___ №___419____ 
 

 

План проведения Неделя психологии с 17.10.2022- 21.10.2022 

№ Мероприятие Сценарий 

 17.10.2022 Понедельник «День эмоционального здоровья» 

 

1 Оформление 

стенда «Это 

интересно!» 

Цель: развитие любознательности, эрудиции, 

расширение кругозора; знакомство обучающихся с 

работой школьного психолога 

 Листовка «Телефон Доверия»  

 Информационная карточка школьного 

психолога Листовка «С чем можно обратиться 

к школьному психологу»  

 Напечатанные листы с портретами психологов 

и/или высказываниями  

2. Проведение 

Уроков доброты в 

1а,2а,2б, 

4б,5б,6а,7а8а  

В целях воспитания толерантного отношения к 

детям с ОВЗ 

 18.10.2022 ВТОРНИК «День психологического здоровья» 

1. Акция «Отправь 

сердце другу» 6-

11 кл 

Цель: поднятие общего эмоционального тонуса 

2. Тестирование 

учащихся 5-х 

классов  

Цель: проследить уровень тревожности   учащихся 

5-х классов 

3. Акция «Гирлянда 

добрых дел» 1-4 

классы, тренинг 

Цель: поднятие общего эмоционального тонуса; 

способствование сравнить свои добрые дела с 

делами других детей и оценить, ощутить 

значимость собственных достижений. 

 

 19.10.2022 СРЕДА «День физического здоровья» 

 

1. Листовки 

здоровья 

1-11 классы, классные руководители 

2. Физкультминутки 1-4 классы, учителя физкультуры, классные 

руководители 

3. Консультирование  

Родителей 

учащихся  

Психологи, педагоги- консультанты (по запросам) 

4. Акции от 6-7 

классов 

Соревнование классов здоровья (кураторы классов) 



 20.10.2022 ЧЕТВЕРГ «День душевного здоровья» 

 

1. Акция «Ларец 

радости и 

предсказаний» 

Цель: создание позитивного настроя  

 

2.  Городской семинар проблемам детей с ОВЗ 
 21.10.2022 ПЯТНИЦА «День социального здоровья» 

 

1. Акция «Отправь 

сердце другу» 

Ответственные дежурные сортируют сердечки и 

разносят адресатам (или передают классным 

руководителям). 

2. Родительское 

собрание в РК 

Информирование родителей РК о проблемах 

развития и обучения учащихся РК  

3. Тренинги 9  кл Развитие стрессоустойчивости учащихся  

 


